DIÁRIO OFICIAL Nº 35.748  99Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2024

Origem/Destino: Belém/Santarém/Óbidos/Santarém/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3,5 (três e meia) diárias
a Conselheira Estadual da Mulher a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1051772
PORTARIA Nº 049/2024-SEMU, DE 15 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/305502, de 14 de março de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar ao servidor a se deslocar, nos dias 19 a 23 de março de 2024.,
conforme infomações abaixo:
Colaborador:, Jean da Silva Barbosa – Gerente - CPF: 462.436,232-20
Objetivo: Para realizar e organizar o Workshop Empreendedorismo Femini-
no na Amazonia Atlântica, com atendimento as Mulheres empreendedoras,
por meio dos serviços e palestras oferecidos na ação.
Origem/Destino: Belém/Salinópolis/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4,5 (quatro e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1051757
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA nº 030-DAF/SEDEME, 13 de março de 2024.
Nome:Júlio Cesar Soares Cancela/Matricula:nº 5960901/Cargo:Ge-
rente/Origem:Belém-PA/Destino:São Domingos do Capim-PA/Perio-
do:11/03/2024/Diaria:0,5(meia)/Objetivo:Realizar Visita técnica–GAAP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 031-DAF/SEDEME, 13 de março de 2024.
Nome:Higor Fernando do Nascimento Pontes/Matricula:nº 55208322/Car-
go:Técnico em Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-
PA/Destino:São Domingos do Capim-PA/Periodo:11/03/2024/Diaria:0,5(-
meia)/Objetivo:Realizar visita técnica às instalações industriais da empre-
sa AÇAITEUA LTDA..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 032-DAF/SEDEME, 13 de março de 2024.
Nome:Júlio Cesar Soares Cancela/Matricula:nº 5960901/Cargo:Gerente/
Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Periodo:14/03/2024/Diaria:0,5(-
meia)/Objetivo:Coordenar visita técnica às instalações industriais a em-
presa KNAUF ISOPOR–LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 033-DAF/SEDEME, 13 de março de 2024.
Nome:Higor Fernando do Nascimento Pontes/Matricula:nº 55208322/
Cargo:Técnico em Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Be-
lém-PA/Destino:Castanhal-PA/Periodo:11/03/2024/Diaria:0,5(meia)/Ob-
jetivo:Realizar visita técnica às instalações industriais da empresa KNAUF
ISOPOR–LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 034-DAF/SEDEME, 13 de março de 2024.
Nome:Júlio Cesar Soares Cancela/Matricula:nº 5960901/Cargo:Geren-
te/Origem:Belém-PA/Destino:Barcarena-PA/Periodo:12/03/2024/Dia-
ria:0,5(meia)/Objetivo:Coordenar visita técnica às instalações industriais
da empresa ALUBAR METAIS E CABOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 035-DAF/SEDEME, 13 de março de 2024.
Nome:Júlio Cesar Soares Cancela/Matricula:nº 5960901/Cargo:Geren-
te/Origem:Belém-PA/Destino:Barcarena-PA/Periodo:18/03/2024/Dia-
ria:0,5(meia)/Objetivo:Coordenar visita técnica às instalações industriais
da empresa NAUTICA LOG TRANSPORTE COMÉRCIO E LOGISTICA LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 036-DAF/SEDEME, 13 de março de 2024.
Nome:Higor Fernando do Nascimento Pontes/Matricula:nº 55208322/Car-
go:Técnico em Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-
PA/Destino:Barcarena-PA/Periodo:18/03/2024/Diaria:0,5(meia)/Objetivo:
Realizar visita técnica às instalações industriais da empresa NAUTICA LOG
TRANSPORTE COMÉRCIO E LOGISTICA LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON

Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 037-DAF/SEDEME, 13 de março de 2024.
Nome:Walenda Tostes do Mar Pimentel/Matricula:nº 5904334/Cargo:Co-
ordenador de Núcleo/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Periodo:13
a 15/03/2024/Diaria:2,5(duas e meia)/Objetivo:Representar a SEDEME na
construção do Planejamento Estratégico-Pará 2050.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 038-DAF/SEDEME, 14 de março de 2024.
Nome:Walenda Tostes do Mar Pimentel/Matricula:nº 5904334/Cargo:Coor-
denador de Núcleo/Origem:Belém-PA/Destino:Capanema e Paragominas-
PA/Periodo:18 a 23/03/2024/Diaria:5,5(cinco e meia)/Objetivo:Represen-
tar a SEDEME na construção do Planejamento Estratégico-Pará 2050.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 039-DAF/SEDEME, 14 de março de 2024.
Nome:Rodolfo Nicácio Barbosa/Matricula:nº 5947293/Cargo:Assessor/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Barcarena-PA/Periodo:12/03/2024/Diaria:0,5(-
meia)/Objetivo:Realizar visita técnica às instalações industriais da empre-
sa ALUBAR METAIS E CABOS S/A.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 040-DAF/SEDEME, 14 de março de 2024.
Nome:Marcus Vinicius Matos Paes/Matricula:nº 5946667/Cargo:Assessor/
Origem:Belém-PA/Destino:Igarapé-Açu; Garrafão do Norte e Primavera-
PA/Periodo:18 a 22/03/2024/Diaria:4,5(quatro e meia)/Objetivo:Realizar
visita técnica às instalações industriais da empresa PALMASA, MARTINS
BORGES e VOTORANTIM.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 041-DAF/SEDEME, 14 de março de 2024.
Nome:Cláudio Renan De Souza Pereira/Matricula:nº 5970298/Cargo:As-
sessor/Origem:Belém-PA/Destino:Igarapé-Açu; Garrafão do Norte e Pri-
mavera-PA/Periodo:18 a 22/03/2024/Diaria:4,5(quatro e meia)/Objeti-
vo:Realizar visita técnica às instalações industriais da empresa PALMASA,
MARTINS BORGES e VOTORANTIM.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1051667

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA n° 032/2024-GGA/SEDEME, 14 de março de 2024.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de abril de 2024.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5945953 HENRIQUE FARAG DE OLIVEIRA  17/01/2023 a
16/01/2024

01/04/2024 a
30/04/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA RIOS VAZ MAESTRI
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1051691

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024 – CODEC
EXERCÍCIO: 2024 | PAE: 2024/246938.
CONTRATADA: ELEVA SOLUCOES PUBLICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 47.766.718/0001-57, com endereço na Av. Olinda, nº 960, sala 704-A,
Ed. Business Tower I - Lot Park Lozandes, Goiânia/GO, CEP 74.884-120.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para inscrição/participação no
curso “CONGRESSO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS PARA EMPRESAS ES-
TATAIS DE ALTO NÍVEL” do qual participarão 3 (três) colaboradores desta
Companhia, a realizar-se do dia 17 ao dia 19 de abril de 2024, presencial-
mente em Brasília (DF).
FUNDAMENTO: Inexigibilidade de Licitação nº 01/2024, com base no artigo
30, inciso II, f) da Lei nº 13.303/2016.
VALOR GLOBAL: R$ 11.070,00 (onze mil e setenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 15.03.2024
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente | CODEC.